
COPIA 
Deliberazione N. 79 

Data 26-08-2015 

 
 

  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA AGOSTO 2015 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventisei del mese di agosto alle ore 18:10 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Alla trattazione del presente oggetto risultano 
 

MACCARRONE KATIA Sindaco P 

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P 

MASETTO LUCA Assessore P 

GUIN ROSELLA Assessore P 

BAGGIO LUCA Assessore A 

GONZO CARLO Assessore P 
   

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. FOMMEI CLAUDIO 

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

 Il Presidente  Il Segretario Generale 

 F.to MACCARRONE KATIA  F.to FOMMEI CLAUDIO 

 
 

N. ……………….….. Reg. Pubblicaz. del …………………… 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

 

Io sottoscritto Messo C.le certifico che copia informatica della presente 

delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni 

consecutivi (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) e trasmessa in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Addì _______________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio On Line del 

Comune a norma di legge, è DIVENUTA ESECUTIVA il giorno   

……………………….   decorsi 10 giorni dalla data di avvenuta 

pubblicazione. 

 

Addì _______________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  

 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo  

 
Camposampiero ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 26-08-2015  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 20 del 01.07.2015, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di Previsione per l’esercizio 2015; 

VISTA la propria deliberazione n° 74 del 22/07/2015 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) e successive modificazioni; 

RILEVATO CHE si necessita integrare alcuni capitoli di bilancio al fine di fronteggiare esigenze 

straordinarie di bilancio ed integrare alcuni interventi di spesa; 

RICHIAMATO l’art. 166 del TUEL, come modificato ed integrato dal DL 174/2012, il quale prevede 

che “la metà della quota minima è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata 

effettuazione comporta danni certi all’amministrazione”; 

PRECISATO CHE l’art. 166 del TUEL, come modificato ed integrato dal DL 174/2012, prevede che 

“la metà della quota minima è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata 

effettuazione comporta danni certi all’amministrazione”; 

PRECISATO CHE si rende necessario integrare alcuni interventi di bilancio come da all’allegato A al 

fine di: 

- integrare lo stanziamento relativo alle richieste di risarcimento danni sotto franchigia per 

l’importo di € 2.000,00 di cui all’intervento 1010208, cap. 398; 

 
VISTO l’allegato prospetto di prelievo dal fondo di riserva di cui all’allegato A; 

PRECISATO CHE dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

n. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. n. 10 agosto 2014 n. 126; 

RICHIAMATO l’art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in modo particolare il comma 12 il quale dispone 

che “dal 01.01.2015 gli enti locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che 

conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali 

affiancano quelli previsti dal comma 1 del medesimo art. 16, cui è attribuita funzione conoscitiva”; 

VISTO l’art. 175 del TUEL che prevede che nel corso dell’esercizio 2015 si applicano le norme 

concernenti le variazioni di bilancio vigenti nell’esercizio 2014, fatta salva la disciplina del fondo pluriennale 

vincolato e del riaccertamento straordinario dei residui; 

VISTO l’art. 176 del T.U.E.L. 267/2000; 

RITENUTO OPPORTUNO effettuare il presente prelievo dal fondo di riserva adeguando altresì gli 

stanziamenti dello schema di bilancio di previsione finanziario armonizzato 2015-2017 di cui al D.Lgs. n. 

118/2011 che assume soltanto valore conoscitivo come da allegato B; 

RITENUTO, a seguito del presente prelievo dal fondo di riserva, di apportare le modifiche al PEG 2015 

dei competenti funzionari responsabili 

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 

49 – 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni (Allegato sub C); 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

D E L I B E R A 



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 26-08-2015  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 
1. di prelevare dall’intervento 1 01 08 11 “Fondo di Riserva” la somma di €. 2.000,00 al fine di integrare gli 

interventi di bilancio di cui all’allegato A, precisando che dopo tale prelievo il fondo di riserva ammonta ad 

€ 48.000,00;   

2. di approvare altresì il presente prelievo dal fondo di riserva apportandovi le dovute variazioni alle dotazioni 

di bilancio di previsione finanziario armonizzato 2015-2017 di cui al D.Lgs. n. 118/2011, che assume 

valore conoscitivo, secondo le risultanze evidenziate nell’allegato B; 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale per i provvedimenti di competenza; 

4. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale; 

5. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 26-08-2015  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 

 

 



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PROP. VARIAZ.  NUMERO       1 DEL 20-08-2015 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

PRELIEVO FONDO DI RISERVA - AGOSTO 2015

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod.
Bilancio

Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa

U     398    1 SPESE PER RISARCIMENTO DANNI FRANCHIGIE
ASSICURATIVE

1010208-00          3.000,00          3.000,00          2.000,00          5.000,00

 SEGRETARIO COMUNALE - UFFICIO
SEGRETERIA

Di cui proposte prec.              0,00

U    9180    1 FONDO DI RISERVA 1010811-00         50.000,00         50.000,00         -2.000,00         48.000,00

 SIMONETTO MIRKA - ECONOMICO
FINANZIARIO

Di cui proposte prec.              0,00

S A L D I              0,00              0,00

Differenza   Entrate - Uscite                 0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                     PROP. VARIAZ.        1  del  20-08-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PROP. VARIAZ.  NUMERO       1 DEL 20-08-2015 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

PRELIEVO FONDO DI RISERVA - AGOSTO 2015

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa

U     398    1 SPESE PER RISARCIMENTO DANNI FRANCHIGIE
ASSICURATIVE

01.02-1.10.05.02.000 2015

2016

2017

         3.000,00
Di cui proposte prec.

         3.000,00
Di cui proposte prec.

         3.000,00
Di cui proposte prec.

         3.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

         2.000,00          5.000,00

         3.000,00

         3.000,00
SEGRETARIO COMUNALE - UFFICIO
SEGRETERIA

U    9180    1 FONDO DI RISERVA 20.01-1.10.01.01.001 2015

2016

2017

        50.000,00
Di cui proposte prec.

        50.000,00
Di cui proposte prec.

        50.000,00
Di cui proposte prec.

        50.000,00
             0,00

        50.000,00
             0,00

        50.000,00
             0,00

        -2.000,00         48.000,00

        50.000,00

        50.000,00
SIMONETTO MIRKA - ECONOMICO
FINANZIARIO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2015                 0,00                 0,00                 0,00

2016                 0,00                 0,00                 0,00

2017                 0,00                 0,00                 0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                     PROP. VARIAZ.        1  del  20-08-2015  su COMPETENZA                                                                                                    Pag.1




